
・工事の状況は、浜松河川国道事務所
ホームページで紹介されています。

↓　↓　↓　↓　↓

・事業者連絡先

 

三遠道路3号トンネルの新城地区側約1.8kmを担当します。トン
ネルは、全長約3.6km、本線と避難用の２本あり、この工事では、
池場地区から東栄町へ向けて掘削します。

工事箇所全景

三遠道路3号トンネルの東栄地区側約1.8kmを担当します。トン
ネルは、全長約3.6km、本線と避難用の２本あり、この工事では東
栄町から新城市へ向けて掘削します。

7月も引き続き昼のみの施工でトンネル工事を進めています。今
月も引き続き本坑覆工（ふっこう）コンクリートの作業を行います。
皆様のご意見を伺いながら進めてまいりますので、些細なことで
もご相談ください。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたしま
す。

7月も引き続き、本坑と避難坑と避難連絡坑の覆工（ふっこう）コ
ンクリートの作業を行います。また、並行して避難坑の坑門の施工
も行います。皆様のご意見を伺いながら進めてまいりますので、些
細なことでもご相談ください。
ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

三遠南信自動車道位置図

工事箇所全景

三遠道路の東栄町における高架橋橋脚1基を深礎杭基礎によって
築造します。

工事箇所全景

7月上旬から基礎を掘削するための土留め鋼矢板打設を行いま
す。皆様のご意見を伺いながら進めてまいりますので、些細なこと
でもご相談ください。
ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

かわら版三遠道路
(東栄・新城)

三遠南信自動車道“三遠道路”（発注者：国土交通省 浜松河川国道事務所）の工事状況をお知らせします。

工 事 概 要

進 捗 状 況

工 事 概 要

進 捗 状 況

① 平成28年度 三遠道路３号トンネル東栄地区工事
(株)大林組 黒川 053-966-6011

② 平成28年度 三遠道路３号トンネル新城地区工事
戸田建設(株) 小山 0536-33-5015

発 行 第 112 号
（2019年7月1日）

責任者：安全協議会
戸田建設（株）
小山 晋哉

TEL0536-33-5015

休憩所

トンネル坑口

避難坑 本 坑
トンネル坑口

濁水処理設備

避難坑本 坑

三遠南信自動車道 道路事業 HP閲覧はこちらをクリック！

【URL】
http://www.cbr.mlit.go.jp/hamamatsu/road/route474/

工 事 概 要

進 捗 状況

③ 平成30年度 三遠道路1号橋下部工事
東洋建設(株) 大久保 0536-76-1503

◎住　　　所 ： 〒431-2295
　　　　　　　　　　静岡県浜松市北区引佐町井伊谷616-5 引佐協働センター2F
　　　　　　　　　　国土交通省浜松河川国道事務所　引佐監督官詰所
○電話番号 ： 053-542-3877
○受付時間 ： 08:30～17:15

鋼矢板打設範囲

http://www.cbr.mlit.go.jp/hamamatsu/road/route474/

	かわら版【東栄工区】

